
 
 

 

Strana 1 (celkem 6) 

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace pro 
společné povolení, projektové dokumentace pro provádění 
stavby a výkon autorského dozoru 
 

Název zakázky:  

„Soubor staveb Rožná – Nedvědice“ 

,,Soubor staveb Rožná – Nedvědice‘‘ obsahuje tyto stavby:  

 

1)  „Rekonstrukce opěrné zdi a zemního tělesa v km 77,715 -     
77,840 v úseku Rožná – Nedvědice“ 

 

2) „Rekonstrukce opěrné zdi, mostních objektů a zemního tělesa v km 
77,915 - 78,650 úseku Rožná – Nedvědice“ 

 

3) „Rekonstrukce opěrné zdi, mostních objektů a zemního tělesa v km 
78,724 – 79,145 úseku Rožná – Nedvědice“ 

Smluvní strany: 

 
Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384  
zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa 
východ  
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“)  

číslo smlouvy: E617-S-1636/2020 

ISPROFOND: 5623530019 

ISPROFOND: 5623530020 

ISPROFOND: 5623530021 

a 

SAGASTA s.r.o. 
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 



 
 

 

Strana 2 (celkem 6) 

spisová značka C 250116 
bank. spojení: xxx 
zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou a Ladislavem Beranem, jednateli 
Korespondenční adresa: Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
číslo smlouvy: 520142 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Na základě žádosti zhotovitele ze dne 7. 12. 2020 a v souladu s ustanoveními 
článků 3.5, 3.6 a 3.7 Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, se 
smluvní strany dohodly úpravě termínu pro 1. Dílčí etapu s termínem do 28. 2. 
2021, pro 2. Dílčí etapu s termínem do 30. 4. 2021 a pro 3. Dílčí etapu s termínem 
do 31. 5. 2021. 

Důvodem pro prodloužení jsou skutečnosti, které byly zjištěny na základě 
podrobného inženýrsko-geologického a stavebně-technického průzkumu a které 
způsobují rozšíření Díla o vícepráce v hodnotě 213.000,- Kč bez DPH.  Jedná se 
zejména o nutnost provedení kopaných sond z důvodu zjištění nevyhovující úrovně 
a sklonu pláně tělesa železnického spodku v části trati a rozšíření díla o zajištění zdi 
a nadnásypu nad ní, jelikož bylo zjištěno, že se jedná nikoliv o zeď opěrnou, ale 
pouze zeď obkladní.  

1.2.  V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek se smluvní strany, s ohledem na důvod pro prodloužení dílčích etap plnění 
a související změnou předmětu plnění, dohodly na rozšíření předmětu plnění Díla a 
s tím souvisejícím navýšení ceny Díla o částku 213.000,- Kč bez DPH. 

 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na 
následující změně smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené 
a předané DUSP+PDPS a řádně provedené výkony autorského dozoru zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v 
součtu představuje Ceny za zpracování DUSP+PDPS a cenu za výkon autorského 
dozoru pro jednotlivé stavby, přičemž maximální celková Cena Díla je: 

Celková cena Díla bez DPH: 4 163 000,- Kč,  

slovy: čtyřimiliónystošedesáttřitisíc korun českých 

 

1) „Rekonstrukce opěrné zdi a zemního tělesa v km 77,715 - 77,840 v úseku Rožná 
– Nedvědice“ 

Cena za zpracování DUSP+PDPS bez DPH: 1 055 000,- Kč 

Cena za výkon Autorského dozoru bez DPH: 50 000,- Kč 



 
 

 

Strana 3 (celkem 6) 

 

Uvedená cena představuje pracnost 50 hodin při průměrné hodinové sazbě 1 000,- 
Kč/hod po celou dobu výkonu autorského dozoru. Uvedená cena za výkon 
autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou 
dobu realizace stavby a je cenou nejvýše přípustnou. 

 

 

2) „Rekonstrukce opěrné zdi, mostních objektů a zemního tělesa v km 77,915 - 
78,650 úseku Rožná – Nedvědice“ 

Cena za zpracování DUSP+PDPS bez DPH: 1 478 000,- Kč 

Cena za výkon Autorského dozoru bez DPH: 90 000,- Kč 

 

Uvedená cena představuje pracnost 90 hodin při průměrné hodinové sazbě 1 000,-
Kč/hod po celou dobu výkonu autorského dozoru. Uvedená cena za výkon 
autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou 
dobu realizace stavby a je cenou nejvýše přípustnou. 

 

 

3) „Rekonstrukce opěrné zdi, mostních objektů a zemního tělesa v km 78,724 - 
79,145 úseku Rožná – Nedvědice“ 

Cena za zpracování DUSP+PDPS bez DPH: 1 400 000,- Kč 

Cena za výkon Autorského dozoru bez DPH: 90 000,- Kč 

 

Uvedená cena představuje pracnost 90 hodin při průměrné hodinové sazbě 1 000,-
Kč/hod po celou dobu výkonu autorského dozoru. Uvedená cena za výkon 
autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou 
dobu realizace stavby a je cenou nejvýše přípustnou. 

 

Fakturace bude probíhat vždy za každou jednotlivou stavbu samostatně. 

1.3. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně 
Přílohy č. 4 Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla, která je  
nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazuje přílohu č. 4 .  

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  
Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla. 

2.  Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 



 
 

 

Strana 4 (celkem 6) 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

 
 

V Olomouci dne 20.1.2021 

 

 

V Praze dne 13,1.2021 

 

......................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železnic, státní organizace 

.................................................. 

Ing. Jiří Čurda 
Jednatel společnosti 

SAGASTA s.r.o. 
 

 

                               
................................................. 

Ladislav Beran 
Jednatel společnosti 

SAGASTA s.r.o.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Strana 5 (celkem 6) 

Příloha č. 4 
Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

 
 

Harmonogram plnění a fakturace: 
Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy 

Dokončení plnění: 
1. dílčí etapa:  
Předmět díla v rozsahu DUSP+PDPS k připomínkám včetně soupisu prací. 
 
- bude dokončeno a předáno do 28. 2. 2021 
 
- nefakturační termín 
 
2. dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu DUSP+PDPS s návrhem vypořádání připomínek. 
 
- bude dokončeno a předáno do 30. 4. 2021 
 
- fakturováno bude 60 % z ceny za DUSP+PDPS pro každou jednotlivou stavbu 
 
3. dílčí etapa: 
Předání díla v rozsahu DUSP+PDPS s odsouhlaseným vypořádáním připomínek včetně jejich 
zapracování, žádost o stavební povolení, ekonomické hodnocení, souhrnný rozpočet. 
 
- bude dokončeno a předáno do 31. 5. 2021 
 
- fakturováno bude 40 % z ceny za DUSP+PDPS pro každou jednotlivou stavbu 
 
 
4. dílčí etapa:   
Předmět díla v rozsahu – výkon AD při realizaci stavby - bude prováděn v průběhu provádění 
stavebních prací dle zpracovaného platného harmonogramu prací stavby (předpokládaná doba 
délky realizace: 2 měsíce), vždy ale do ukončení stavebních prací na stavbě dle Smlouvy o dílo 
se zhotovitelem stavby 
- bude dokončeno a předáno: ke dni dokončení stavebních prací na stavbě a podpisu a 
předložení výkazu poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru projektanta) 
 
- cena za výkon AD bude fakturována jednorázově po výkonu AD dle počtu odpracovaných 
hodin v závislosti na realizaci stavby. K faktuře bude přiložen soupis výkonu AD podle činností 
odsouhlasený stavebním dozorem objednatele a hlavním inženýrem stavby s následujícími 
údaji: datum, stručný popis činnosti, jméno pracovníka, hodiny, cena za činnost. 
 
Cena za dílo v rámci jednotlivých etap bude fakturována za předpokladu odevzdání díla bez 
vad a nedodělků, k výše uvedeným termínům plnění. 
 
 

Fakturace bude probíhat vždy za každou jednotlivou stavbu samostatně. 

 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 
Ekonomické hodnocení k připomínkám 2x v digitální uzavřené formě, 2x v otevřené formě. 

Ekonomické hodnocení je nutno vyhotovit 3x v listinné a 3x v digitální uzavřené formě + 1x 
v otevřené formě 

DUSP+PDPS k připomínkám je nutno vyhotovit 2x v tištěné + 16x v digitální uzavřené formě. 



 
 

 

Strana 6 (celkem 6) 

DUSP+PDPS je nutno vyhotovit 6x v tištěné, 6x v digitální formě (z toho 1x v otevřené formě 
– formáty dgn, MS Word, MS Excel, 1x v uzavřené formě TreeInfo – formát pdf, 4x 
v uzavřené formě – formát pdf) a 4x v digitální formě náklady stavby (z toho 1x v otevřené 
formě a 3x v uzavřené formě), 1x formát .xml 

 
 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1321934

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 29c8b360-9af8-4dc4-948a-867b14671781

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.01.2021 11:09:00


		2021-01-21T10:09:04+0000




